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Sammanfattning 
Alternativ sfi vänder sig till sfi-studerande som av olika psykosociala skäl inte 

klarar av att delta i reguljär sfi. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden skrev 

våren 2009 avtal med Utbildningsborgen att driva denna verksamhet fr o m den 1 

juli 2009. Avtalet var på ett år med möjlighet till förlängning ett plus ett år, dock 

längst till 30 juni 2012. Avtalet förlängdes 2010 och förvaltningen föreslår nu att 

möjligheten till ytterligare en förlängning om ett år utnyttjas. 
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Bakgrund 
Svenskundervisning för invandrare (sfi) är en viktig del av Stockholm stads 

introduktionsverksamhet för nyanlända invandrare och flyktingar. Språket är en 

förutsättning för att den nyanlände ska kunna komma ut i praktik och/eller arbete, 

kunna gå vidare till en yrkesutbildning eller fortsatta studier och kunna delta i 

samhällslivet. Sfi vänder sig även till invandrare som varit i landet en längre tid 

men av olika skäl saknar grundläggande kunskaper i svenska språket.  

 

En mindre grupp av de som söker till sfi-studier klarar av olika psykosociala skäl 

inte att delta i reguljär sfi. De behöver under en första period en lugnare 

studiemiljö och en mer anpassad introduktion till sfi-utbildningen. Därför erbjuds 

de undervisning inom s.k. alternativ sfi där gruppstorleken är mindre och kraven 

på de studerande anpassade till gruppens förutsättningar. Målet är att de 

studerande efter 6-12 månader i alternativ sfi ska kunna gå vidare till reguljär sfi 

vilket också en stor del av deltagarna gör. 

 

Under våren 2009 upphandlade Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

alternativ sfi och skrev avtal med Utbildningsborgen AB om att driva 

verksamheten fr o m den 1 juli 2009. Avtalet var på ett år med möjlighet till 

förlängning ett plus ett år. Beslut togs om en första förlängning fr.o.m. 2010-07-01 

t o m den 30 juni 2011  under våren 2010. 

 

Verksamheten alternativ sfi ska bedrivas i en omfattning av 35 helårsplatser á 12 

timmar per vecka under hela året med uppehåll fyra veckor i juli och mellan jul- 

och trettonhelgerna. I praktiken innebär det att ca 30 – 60 studerande kan omfattas 

vid ett och samma tillfälle eftersom en del studerande deltar i verksamheten 

relativt få timmar per vecka. Utbildningsanordnaren garanteras en volym 

motsvarande 30 helårsplatser. 

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom SFI Stockholm, arbetsmarknadsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den verksamhet Utbildningsborgen AB bedriver idag  är uppskattad av deltagarna 

och bedrivs i lokaler i centrala staden vilket också möjliggör för 

kranskommunerna att skicka deltagare till verksamheten.  

 

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden förlänger avtalet med 

Utbildningsborgen AB avseende alternativ sfi med ett år från och med 2011-07-01 

till och med 2012-06-30. 

 


